
 

Unternehmensmonitor Familienfreundlichkeit 2010 / (Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen & Jugend & Institut der deutschen Wirtschaft)  
verglichen mit zertifizierten Arbeitgeber der berufundfamilie gGmbH        Stand: Mai 2011 

Vergleich auditierter Arbeitgeber mit Unternehmensdurchschnitt zeigt:  

Zertifizierte Unternehmen, Institutionen und Hochschulen haben ein deutlich besseres Angebot ! 

 

 

4,9

16,2

8,9

60,5

27,3

21,9

20,4

79,2

15,1

2,4

13,8

47,9

44

89,5

94

53,8

51,7

97,3

46

29

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Haushaltsservice

Besondere Väterförderung

Unterstützung bei Pflegedienst / Kurzzeitpflege

Beschäftigung während Elternzzeit

Kontakt während Elternzeit

(alternierende)Telearbeit

Job-Sharing

Teilzeit

Weitere Unterstützung bei Kinderbetreuung

Betriebliche Kinderbetreuung

berufundfamilie gGmbH

Unternehmensmonitor

Angaben in Prozent 


